



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions
Travaux publics et Services gouvernementaux
Canada**

800 Burrard Street, Room 219

800, rue Burrard, pièce 219

Vancouver

British Columbia

V6Z 0B9

Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region

800 Burrard Street, Room 219

800, rue Burrard, pièce 219

Vancouver

British C

V6Z 0B9

Title - Sujet Office Bldg. Interior Renovations	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ899-161815/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2016-01-05
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-020-7687	
File No. - N° de dossier PWY-5-38305 (020)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-01-13	Time Zone Fuseau horaire Pacific Standard Time PST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ly, Ronny(PWY)	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy020
Telephone No. - N° de téléphone (604) 666-0043 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: CBSA - Pacific Highway Port of Entry - Surrey, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation

EZ899-161815/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw020

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Please find Addendum #2 herein.

All other terms and conditions remain unchanged.

ADDENDUM #2

Date: January 04, 2016

PACIFIC HIGHWAY PORT OF ENTRY
TRAFFIC OFFICE BUILDING INTERIOR RENOVATIONS
SURREY, B.C.

The following revisions supersede the information contained in the original drawings and specification issued for the above named project, and shall become part thereof. No consideration will be allowed for extras due to the contractor or any subcontractor not being familiar with this Addendum.

1.0 Architectural Specifications Section 08 71 00

Delete

2.2 DOOR HARDWARE

- .1 Thresholds: 127mm wide x full width of door opening, extruded aluminum mill finish, serrated surface, with lip and vinyl door seal insert.
- .2 Door bottom seals: aluminum alloy channel with a type 6 nylon brush insert.

Add

2.2 DOOR HARDWARE

- .1 Thresholds: 135mm wide x full width of door opening, extruded aluminum mill finish and serrated surface.
Product Reference: DraftSeal Barrier Free ADA Compliant Low Rise Thresholds/Sills (Thermally Broken) (model DS4916TBA) or similar approved.
- .2 Door bottom seals: aluminum alloy channel with type 6 nylon brush insert.
Product Reference: Pemko Assa Abloy Brush Gasketing: 180° Aluminum Retainers (model 18137_NB) or similar approved.

2.0 Questions

- 2.1 Question: The hazmat report states that the 2"x2" grey, pink and navy blue tile on the 2nd floor washrooms are lead-based coated. It also states that the results should be taken the same for the main floor. Part of the scope of work is to remove the floor tiles in the washrooms on the main floor. Please confirm that we should allow for "hazmat removal" of these floor tiles.

Response: Refer to the Hazmat report regarding to areas containing hazardous materials, main floor washrooms were confirmed to be same as 2nd floor with lead-based coated tiles. Bidder should include in their scope to remove any hazardous materials in the area of work and follow the required procedures to ensure public safety during removal and disposal of such materials. Refer to specifications in Addendum #1.

- 2.2 Question: The hazmat report states that on the bus entry, main floor, the 6"x6" floor tile (brown) is lead-based coated. However the report does not specifically state that the floor tiles in the main entry vestibule is lead-based coated. Please confirm if this is the case.

Response: Indicated in the Hazmat report, the 6"x6" brown floor tiles were tested with negative result on lead-based coating. However, other areas (e.g. steel column, steel door frame, slate floor etc.) were tested with positive result on lead-based coating. Refer to specifications, safety procedures should be applied to ensure public safety during removal and disposal of such materials if disturbed by the scope of work, refer to Addendum #1.

04/01/2016
Addendum #2

ADDENDUM #2

Date: January 04, 2016

PACIFIC HIGHWAY PORT OF ENTRY
TRAFFIC OFFICE BUILDING INTERIOR RENOVATIONS,
SURREY, B.C.
Project No: 35029.0

The following revisions supersede the information contained in the original drawings and specification issued for the above named project, and shall become part thereof. No consideration will be allowed for extras due to the contractor or any subcontractor not being familiar with this Addendum.

- 2.3 Question: The Hazardous Mat Report indicates lead paint on tile in main floor washrooms. There is floor and small wall demolition that includes tile. There is also electrical and HVAC work in this area. Will this require the removal of the balance of the wall tile or are they safe if undisturbed?

Response: Refer to the Hazmat report for materials and locations. Main floor staff washrooms (rooms T-103 and T-106) were indicated containing lead-based coated tiles. Bidder's/contractor's scope should include the removal of hazardous materials disturbed in the scope of work only (e.g. 2 rolls of tiles at bottom of walls, floor tiles etc. as indicated on the drawings), undisturbed tiles to remain. Safety procedures should be followed for the removal and disposal of hazardous materials to ensure public safety. Refer to Addendum #1 for hazmat reports and specifications regarding to removal and disposal of hazardous materials.

END OF ADDENDUM #2

04/01/2016
Addendum #2